PAGE
1

                  CÔNG BÁO
Số ra ngày 05-01-2009

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

______

 Số:  196/2009/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________

Hưng Yên, ngày 14  tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước

ở địa phương năm 2008
_____________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; Luật Ngân sách Nhà nước và các Nghị định hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách Nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình của Uỷ ban nhân dân tỉnh về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước ở địa phương năm 2008; Báo cáo của Kiểm toán Nhà nước về Ngân sách, tiền và tài sản Nhà nước năm 2008 tỉnh Hưng Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

I. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước ở địa phương năm 2008, bao gồm:

1. Tổng thu ngân sách:

2.703.858.953.223 đ,

- Ngân sách tỉnh:

1.356.528.131.727 đ,

- Ngân sách huyện:

   913.116.131.649 đ,

- Ngân sách xã:

   434.214.689.847 đ.

2. Tổng chi ngân sách:

2.464.648.869.314 đ,

- Ngân sách tỉnh:

          1.308.386.762.246 đ,

- Ngân sách huyện:

   799.700.258.598 đ,

- Ngân sách xã:

   356.561.848.470 đ.

3. Kết dư ngân sách địa phương:
   239.210.083.909 đ,

- Ngân sách tỉnh:

     48.141.369.481 đ,

- Ngân sách huyện:

   113.415.873.051 đ,

- Ngân sách xã:

     77.652.841.377 đ.

( Đối với tồn quỹ ngân sách tỉnh: Trích 50% bổ sung quỹ dự trữ tài chính 24.000.000.000đ, 50% chuyển vào thu ngân sách năm sau 24.141.369.481đ.

( Đối với tồn quỹ ngân sách huyện và ngân sách xã được đưa toàn bộ vào thu ngân sách năm sau theo quy định, trong đó có 50% tăng thu phải dành để thực hiện cải cách tiền lương.

II. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước tại báo cáo kiểm toán ngân sách, tiền và tài sản Nhà nước năm 2008 của tỉnh Hưng Yên gửi kèm Công văn số 341/KTNN-TH ngày 11/11/2009, trong đó:
- Điều chỉnh tăng thu:

  455.147.000 đồng,

- Điều chỉnh tăng chi:

6.518.431.000 đồng,

- Kết dư ngân sách địa phương giảm:
6.036.183.000 đồng.

Điều chỉnh số liệu trên vào quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2009.

III. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV - kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 10/12/2009./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thông